
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
 

Zápis z 5. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec konaného dne 22. 6. 2021  

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Ivo Brát, Bc. Martina Teplá, Bc. Jiří Zavoral, Mgr. Lukáš 
Hájek, M.A., Ph.D, Petra Břeňová, Jiří Janeček 
 
Omluveni: PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. – náměstek primátora, Mgr. Lucie Židková, MBA, 
Jaroslav Šrajer, Lenka Procházková, Petra Alžběta Baslová, Mgr. Pavel Kalous – vedoucí 
odboru školství a sociálních věcí, Mgr. Barbora Šolková – odbornice na sociální vyloučení, 
Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality MP Liberec 
Neomluveni:  Jana Kašparová, MUDr. Kateřina Absolonová, Bc. Lukáš Ron – Agentura pro 
sociální začleňování 
Hosté:  Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Mgr. Adéla Sochůrková – koordinátorka 
komunitního plánování 
 
Program jednání uvedený v pozvánce: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu ze 4. zasedání výboru 
3. Aktuální informace o činnosti příspěvkové organizace Dům seniorů Liberec - 

Františkov za účasti ředitele Bc. Jana Gabriela 
4. Časový plán činnosti výboru na II. pololetí roku 2021 
5. Materiál ZM – Státní účelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – ANPR 

2021 
6. Materiál ZM – Státní účelová dotace k projektu Liberec – MB2 – sdílení dat - 2021 
7. Různé 
8. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání výboru se konalo v objektu Domu seniorů Liberec – Františkov. Zasedání zahájil 
předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy a hosty výboru přivítal. Výbor se 
sešel v počtu 7 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/5/2021/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
5. zasedání výboru. Změněno bude pouze pořadí projednání jednotlivých bodů. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 



 
2. Schválení zápisu ze 4. zasedání  

K zápisu ze 4. zasedání výboru pro sociální věci a bezpečnost nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/5/2021/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem 
ze 4. zasedání výboru konaného dne 25. 5. 2021. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
3. Materiál ZM - Státní ú čelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – ANPR – 

2021 
Statutární město Liberec v rámci Programu prevence kriminality 2021 realizuje investiční 
projekt Liberec - MKDS - ANPR. Účelem projektu je rozšířit Městský dohledový 
kamerový systém Liberec o dva kamerové body v lokalitě křižovatka - Košická a 
křižovatka - Jungmannova. Celkové náklady na realizaci projektu jsou ve výši 700 000 
Kč. Na financování projektu byla získána dotace z fondu Ministerstva vnitra ČR. 
Spoluúčast města bude hrazena z rozpočtu Městské policie Liberec. Mg. Krajčík vysvětlil, 
že se bude jednat o průjezdové kamery, které budou komunikovat s policejním systémem 
AKV (automatická kontrola vozidel). 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/5/2021/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  
1. přijetí státní účelové dotace ve výši 550 000 Kč na financování projektu Liberec - 

MKDS - ANPR – 2021, 
2. poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 150 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec - 

MKDS - ANPR - 2021 z rozpočtu Městské policie Liberec. 
 

 
Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
4. Materiál ZM  - Státní ú čelová dotace k projektu Liberec – MB2 – sdílení dat – 2021 
 

Statutární město Liberec v rámci Programu prevence kriminality 2021 realizuje investiční 
projekt Liberec - MB2 - sdílení dat. Účelem projektu je pořízení softwarového řešení, 
které umožní Městské policii Liberec exportovat a sdílet vybraná anonymizovaná data v 
mapách kriminality. Celkové náklady na realizaci projektu jsou ve výši 100 000 Kč. Na 
financování projektu byla získána dotace z fondu Ministerstva vnitra ČR. Spoluúčast 
města bude hrazena z rozpočtu Městské policie Liberec. 
 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/5/2021/04 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit 
1. přijetí státní účelové dotace ve výši 90 000 Kč na financování projektu Liberec - MB2 

- sdílení dat – 2021, 
2.  poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 10 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec - 

MB2 - sdílení dat - 2021 z rozpočtu Městské policie Liberec. 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
5. Časový plán činnosti výboru na II. pololetí roku 2021 
 

Předseda výboru navrhl termíny pro zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost 
Zastupitelstva města Liberec na II. pololetí roku 2021 takto: 31. 8., 22. 9., 19. 10., 23. 11., 
a 14. 12., začátek zasedání vždy od 15.30 hodin, zasedací místnost č. 202 ve II. patře 
historické budovy radnice. Jedná se většinou o úterý před zasedáním zastupitelstva města, 
jedinou výjimkou je září, kdy je v úterý 28. 9. svátek a tak je navržena středa 22. 9. 2021. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSVB/5/2021/05 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na II. pololetí roku 2020 takto: 31. 8., 22. 9., 19. 10., 23. 11., a 14. 12.  
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
6. Aktuální informace o činnosti příspěvkové organizace Dům seniorů Liberec – 

Františkov za účasti ředitele Bc. Jana Gabriela 
Bc. Jan Gabriel, ředitel: 

− funkci ředitele vykonává od roku 2015 
− domov je v provozu od roku 2003, kapacita domova je 200 lůžek (166 lůžek pro 

domov pro seniory, 34 lůžek pro domov se zvláštním režimem), domov tvoří 3 
domy (Adam, Bára a Cilka), z toho důvodu je i velký počet zaměstnanců – 138, 
z toho 111 v přímé péči, ostatní jsou THP a administrativní pracovníci 

− v současné době probíhá změna zřizovatelských funkcí mezi Libereckým krajem a 
statutárním městem Liberec - jelikož není možná výměna, je třeba jednu 
příspěvkovou organizaci zrušit a zřídit novou 

− v přízemí domu A se nachází kanceláře, zázemí pro sociální pracovnice, kavárna, 
kadeřnictví, společenská místnost, domov má svou vlastní kuchyň 

− proběhla rekonstrukce venkovní terasy, zahrady a byl postaven altán 
− probíhají zde společné aktivizační činnosti – keramika, společné cvičení, poslech 

hudby, apod. 



− v domově se též nachází kontaktní místo České alzheimerovské společnosti 
− Bc. Gabriel popsal poslední „těžký“ rok s Covidem – opatření, testování, vysoké 

nasazení zaměstnanců 
− na závěr proběhla prohlídka celého objektu 

 
 
 
7. Různé 
 

− Bc. Teplá: snížení financí na sociální služby o 10%, KÚLK nyní zpracovává ve 
spolupráci s jednotlivými ORP analýzu rizik v plánování a financování sociálních 
služeb spojených s pandemií 2020 – 2021 - analýza by měla podrobněji popsat možné 
dopady omezování nebo rušení některých druhů sociálních služeb a dopomoci tak k 
optimalizaci sítě 

• další zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 31. srpna od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. patře 
historické radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice výboru. 

 
8. Závěr 

Předseda ukončil zasedání výboru v 17.30 hodin. 
 
 
V Liberci dne 28. 6. 2021 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZPEČNOST 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 5. zasedání Výboru pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 22. 6. 2021 

 
 
č. usnesení VSVB/5/2021/01 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 
5. zasedání výboru. Změněno bude pouze pořadí projednání jednotlivých bodů. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSVB/5/2021/02 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem 
ze 4. zasedání výboru konaného dne 25. 5. 2021. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSVB/5/2021/03 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit  
1. přijetí státní účelové dotace ve výši 550 000 Kč na financování projektu Liberec - 

MKDS - ANPR – 2021, 
2. poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 150 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec - 

MKDS - ANPR - 2021 z rozpočtu Městské policie Liberec. 
Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
č. usnesení VSVB/5/2021/04 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit 
1. přijetí státní účelové dotace ve výši 90 000 Kč na financování projektu Liberec - MB2 

- sdílení dat – 2021, 
2.  poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 10 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec - 

MB2 - sdílení dat - 2021 z rozpočtu Městské policie Liberec. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
č. usnesení VSVB/5/2021/05 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti 
na II. pololetí roku 2020 takto: 31. 8., 22. 9., 19. 10., 23. 11., a 14. 12.  
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 7 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 

 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 29. 6. 2021 


